
 
 

 

АРТЕМОВСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 

РЕШЕНИЕ 

20 августа 2022 г.  № 7/50   
 

г. Артемовский 

 

Об организации проведения досрочного голосования  

на выборах Губернатора Свердловской области для отдельных групп 

избирателей, находящихся в значительно удаленных от помещений  

для голосования местах, транспортное сообщение с которыми 

отсутствует или затруднено 

 

 В соответствии со статьей 25, с пунктом 14 статьи 83 Избирательного 

кодекса Свердловской области, постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области 17 августа 2022 г. № 23/158 «О согласовании 

проведения досрочного голосования на избирательном участке, 

образованном в труднодоступной и отдаленной местности, на части 

избирательных участков для отдельных групп избирателей, находящихся в 

значительно удаленных от помещений для голосования местах, транспортное 

сообщение с которыми отсутствует или затруднено, на выборах Губернатора 

Свердловской области 11 сентября 2022 года» Артемовская    районная    

территориальная      избирательная       комиссия   р е ш и л а : 

1. Организовать проведение досрочного голосования на выборах 

Губернатора Свердловской области для отдельных групп избирателей, 

находящихся в значительно удаленных от помещений для голосования 

местах, транспортное сообщение с которыми отсутствует или затруднено, на 

избирательных участках согласно перечню (прилагается).  



2. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков 

№56, №84, №86, №88: 

2.1.  в срок до 29 августа 2022 г. принять решение и проинформировать 

избирателей, а также лиц, имеющих право в соответствии с пунктом 24 

статьи 83  Избирательного кодекса Свердловской области присутствовать 

при проведении голосования, о дне, времени и месте проведения голосования 

отдельных групп участников голосования; 

2.2.  при организации и проведении голосования обеспечить строгое 

соблюдение действующего избирательного законодательства. 

3. Разместить настоящее решение на странице Артемовской районной 

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной 

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий 

Свердловской области». 

4. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, участковым избирательным комиссиям 

избирательных участков №56, №84, №86, №88, Администрации 

Артемовского городского округа, Отделу Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по Артемовскому району. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии И.А. Ланцеву. 

 

Председатель  

Артемовской  районной 

территориальной избирательной 

комиссии  

    

И.А.Ланцева 

     

Секретарь  

Артемовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

    

С.Ю. Пономарева 

 

 



 
 Приложение 

к решению Артемовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии от 20 августа 2022 г. №7/50 
 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

избирательных участков для проведения досрочного голосования 

отдельных групп избирателей, находящихся в значительно удаленных  

от помещений для голосования местах, транспортное сообщение 

 с которыми отсутствует или затруднено 

 
 

№ 

п/п 

Номер 

участка для 

голосования 

Наименование 

населенного пункта – 

места нахождения 

участковой 

избирательной 

комиссии 

Общее 

количество 

избирателей, 

внесенных в 

список 

избирателей 

Место   нахождения 

отдельной группы 

избирателей 

Количество 

избирателей, 

входящих в 

отдельную 

группу 

Планируемая 

дата 

проведения 

голосования 

1 56 г.Артемовский 1130 д. Лисава, 69 03.09.2022 

2 84 с.Лебёдкино 483 с. Антоново 66 03.09.2022 

3 86 с.Шогринское 519 с. Сарафаново 35 03.09.2022 

4 88 
с.Большое 

Трифоново 
723 п.Березники 37 

03.09.2022 

 


